PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS – BA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DAS PROVAS PRÁTICAS
CONCURSO PÚBLICO EDITAL 01/2013

O Presidente da Comissão Especial, no uso de suas atribuições e devidamente autorizado pelo Chefe do Poder

Executivo Municipal, em obediência ao Edital n.º 01/2013 e suas demais alterações, e em face da divulgação do

resultado parcial das provas objetivas, resolve convocar os candidatos classificados ao cargo de MOTORISTA DE

VEICULOS LEVE e OPERADOR DE MAQUINAS a comparecerem no dia 07 de abril de 2013 (domingo), no Colégio

Estadual Duque de Caxias, situado na Rua Euclides Machado Almeida, 564 - Centro, com 10 minutos de antecedência,

de acordo com o horário da prova estabelecido na tabela, conforme especificações abaixo:

Cargo : MOTORISTA PROFISSIONAL HORÁRIO

766 ANTONIO MENEZES DOS SANTOS JUNIOR 920786995 24/08/1987 08:00

47573 CLAUDEJAN DOS SANTOS LIMA 1369682794 16/09/1984 08:00

49912 DAMIAO ELOY DO BOMFIM 0507378130 25/09/1976 08:30

47340 EDER MASCARENHAS NASCIMENTO 1290396248 31/01/1987 08:30

41780 ELMO DOS SANTOS 0805402284 21/04/1981 09:00

52231 HAMILTON DOS SANTOS VENCESLAU 1490354034 24/05/1991 09:00

52083 JONATHAN SANTOS AMORIM 0883314150 24/03/1983 09:30

52165 JOSEMAR DOS SANTOS FRANÇA 0973345969 15/09/1986 10:00

38979 MARCOS ANDRECARDEAL DA SILVA 0533086388 27/01/1972 10:00

50521 NICASSIO BATISTA DOS SANTOS 06830893924 04/05/1972 10:30

52180 ROGERIO SANTOS DE OLIVEIRA 1172422 17/04/1975 10:30

38146 TERCIO MARCEL DO NASCIMENTO MATIAS 0885779100 20/03/1982 11:00

49878 THIAGO TEIXEIRA DA SILVA 0800947088 21/03/1984 11:00

51066 VINICIOS LIMA RAMOS 1153307472 21/11/1985 11:00

1. CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO DA PROVA PRÁTICA DE MOTORISTA.
1.1. Os candidatos deverão comparecer com 10 minutos de antecedência do seu horário estabelecido na tabela, ao
local da prova para apresentação da documentação necessária para a realização da mesma. A não apresentação até o
horário estabelecido implicará na sua eliminação.
1.2 – Os candidatos deverão apresentar-se com trajes apropriados para a realização das provas, e deverão apresentar
Carteira Nacional de Habilitação, conforme exigência do cargo previsto no Edital.
1.3 - A prova prática terá caráter eliminatório, sendo que, para esta prova, não será atribuída nota, considerando-se o
candidato apto (aprovado) ou inapto (reprovado).
1.4 - O exame será composto de duas etapas: 1) Estacionar em vaga delimitada por balizas removíveis; 2) Conduzir o
veículo em via pública, urbana ou rural.

Cargo : OPERADOR DE MAQUINAS HORÁRIO

505 ROBERIO MOURA DE SOUZA 1002584337 12/11/1980 08:00

48975 RONNE ROGER ALVES DOS SANTOS 2143442 30/08/1973 08:00

2. CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO DA PROVA PRÁTICA DE OPERADOR DE MAQUINAS.
OPERADOR DE MAQUINAS: Movimentar a máquina para frente e para trás, movimentar as duas conchas(quando
houver) utilizando todas as alavancas. Ancorar o equipamento utilizando as sapatas estabilizadoras. Executar tarefas
diversas. Os critérios de avaliação serão: direção, controle, segurança, zelo, agilidade e habilidade no manuseio da
máquina

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS – BA

E, para dar ciência a todos, faz baixar o presente Edital que será afixado no lugar de publicação dos atos oficiais da
Prefeitura Municipal de Entre Rios e no site www.seprod.com.br.

Entre Rios, 28 de março de 2013.

Presidente da Comissão